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3(13) あなたは、行政サービスの視点（医療費の無料化、保育料の軽減、子

育て情報の提供など）から、雲南市が子育てしやすい環境であると感

じますか？ 

※～H24 の質問項目；「あなたは、雲南市は子育てしやすい環境であると感じますか？」 

 

【参考：H23 実績 49.0％】【参考：H28 実績 58.8％】 

【参考：H24 実績 51.4％】 

【参考：H25 実績 41.0％】 

【参考：H26 実績 48.0％】 

【参考：H27 実績 55.3％】 

 

 

地域別では、掛合地域が約 7ポイ

ント減少した以外は昨年とほぼ

同等だった。 

 

 

 

 

 

年代別では、昨年に比べ 50 歳未

満の値が増加した。 

 

 

 

 

 

  

回答 回答数 構成比
感じる 106 13.8%
やや感じる 348 45.3%
あまり感じない 210 27.3%
感じない 44 5.7%
不明 61 7.9%

合計 769 100.0%

感じる、やや感じる、
と答えた人の合計
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18歳までの子どもをもつ保護者の

子育て環境の満足度(行政サービス)

※n=144 
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